
РЕШЕНИЕ
Совета Уразлинского сельского поселения 

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан

13 декабря  2024 года № 123

О  внесении  изменений  в  решение  Совета
Уразлинского  сельского  поселения Камско-
Устьинского муниципального района Республики
Татарстан  от  20.04.2016  №  20 «О
муниципальной  службе  в  органах  местного
самоуправления  муниципального  образования
«Уразлинского  сельского  поселения  Камско-
Устьинского муниципального района Республики
Татарстан»

В соответствии с Федеральными законами от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08.08.2024
№ 232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации  и  признании  утратившими  силу  отдельных  законодательных  актов
(положений законодательных актов) Российской Федерации», от 12.12.2023 № 594-ФЗ
«О  внесении  изменений  в  статью  12  Федерального  закона  «О  системе
государственной службы Российской Федерации» и отдельные законодательные акты
Российской Федерации», от 23.03.2024 № 54-ФЗ «О внесении изменений в статью 79
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»  и  статью  28.1  Федерального  закона  «О  муниципальной
службе в Российской Федерации», Закон Республики Татарстан от 02.11.2023 № 99-
ЗРТ  «О  внесении  изменений  в  статью  10  Кодекса  Республики  Татарстан  о
муниципальной  службе»,  Совет  Уразлинского  сельского  поселения Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Совета  Уразлинского  сельского  поселения Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 20.04.2016 № 20 «О
муниципальной  службе  в  органах  местного  самоуправления  муниципального
образования «Уразлинского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального
района Республики Татарстан» (с внесенными изменениями от 19.08.2016 №26, от
16.12.2016№35, от 20.03.2017 №41, от 25.09. 2017 №52, от 26.09.2017 №53, от 05.09
2018 №75, от 14.12.2018 №90, от 08.02.2019 №96, от 06.03.2019 №98, от 09.04.2019
№101, от 27.12.2019 №123, от 11.02.2020 №126, от12.05.2020 №135, от 31.05. 2021
№28, от 16.07.2021 №31, от 19.04.2022 №48,от 15.03.2023 №75,от 15.08.2023 №92),
следующие изменения:

1.1. пункт 14 статьи 8.2. изложить в следующей редакции:
«20. Решение о присвоении муниципальному служащему классного чина, за

исключением случаев, указанных в части 8 настоящей статьи, должно быть принято в
срок  не  позднее  одного  месяца  со  дня  внесения  представления  о  присвоении
классного чина со всеми необходимыми документами в орган или должностному лицу
местного самоуправления, уполномоченным присваивать классные чины.»;

1.2. пункт 1 статьи 11 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) сообщать  в  письменной  форме  представителю  нанимателя

(работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений,  содержащихся в
анкете, предусмотренной статьей 15_2 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  за  исключением  сведений,



изменение  которых  произошло  по  решению  представителя  нанимателя
(работодателя) (далее - сведения, содержащиеся в анкете).»;

1.3. подпункт 8 пункта 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«8) представления  при  поступлении  на  муниципальную  службу  и  (или)  в

период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений,
подтверждающих  соблюдение  ограничений,  запретов  и  требований,  нарушение
которых  препятствует  замещению  должности  муниципальной  службы,  либо
непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении
ограничений,  запретов и требований,  нарушение которых препятствует замещению
должности муниципальной службы;»;

1.4. в части 1 статьи 13:
в  подпункте  «в»  пункта  1  слова  «,  аппарате  избирательной  комиссии

муниципального образования» исключить;
в  пункте  4  слова  «,  избирательной  комиссии  муниципального  образования»

исключить;
в  пункте  5  слова  «,  избирательную комиссию муниципального  образования»

исключить;
в пункте 6 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» и

слова «, избирательными комиссиями» исключить;
в пункте 9 слова «, избирательной комиссии муниципального образования и их

руководителей» заменить словами «и его руководителя»;
1.5. в статье 13.1:
пункт  5  дополнить  словами  «,  за  исключением  случаев,  установленных

федеральными законами»;
пункт  7  дополнить  словами  «,  за  исключением  случаев,  установленных

федеральными законами»;
в  пункте  8  слова  «,  аппарате  избирательной  комиссии  муниципального

образования» исключить;
1.6. в статье 14:
в  пункте 7  слова «недостоверных или» исключить,  дополнить словами «,  за

исключением случаев, установленных федеральными законами»;
дополнить пунктом 7.1. следующего содержания:
«7.1. Представление  муниципальным  служащим  заведомо  недостоверных

сведений,  указанных  в  пункте  7  настоящей  статьи,  является  правонарушением,
влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.»;

1.7. в пункте 3 статьи 15 после слова «Сведения» дополнить словами «(за
исключением сведений, содержащихся в анкете)»;

1.8. подпункт 1 пункта 3 статьи 28.1. дополнить словами «или в соответствии
со статьей 13_4 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции»  уполномоченным  подразделением  Администрации  Президента
Российской Федерации»;

1.9. в статье 29:
пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) организацию  и  проведение  проверок  представляемых  гражданином

сведений при  поступлении на  муниципальную службу  и  в  период ее  прохождения
муниципальным служащим;»;

дополнить пунктом 11.1. следующего содержания:
«11.1. оформление допуска установленной формы к сведениям, составляющим

государственную тайну;»;
1.10. в  пункте  7  статьи  32  первое  предложение  изложить  в  следующей

редакции:  «Право  участвовать  в  конкурсе  на  заключение  договора  о  целевом
обучении  имеют  граждане,  владеющие  государственным  языком  Российской
Федерации,  получающие профессиональное образование соответствующего уровня
впервые  и  не  имеющие  обязательств  по  ученическому  или  иному  договору,
влекущему возникновение трудовых отношений после окончания обучения.».



2. Опубликовать  настоящее  решение  на  официальном  портале  правовой
информации  Республики  Татарстан  и  разместить  на  официальном  сайте  Камско-
Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Уразлинского сельского поселения
Камско-Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан,
председатель Совета Уразлинского сельского поселения 
Камско-Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан                                                                            М.Г.Хамидуллин


